**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

CXXXIV. Das Domstift bekundet die Stiftung des Domherrn Werner von
Binzelberg, am 14. April 1341.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54414)

terque memoriam dicti magistri petri perhennem ad vnum nouum altare in dicta nostra ecclesia construendum pie deputauerunt in honorem beatorum apostolorum Petri et Pauli pariterque sancte Barbare virginis consecrandum, Cuius altaris collatio tempore vacationis ad nos pertinebit. Ceterum prefati testatores, ut sepe dicti magistri Petri memoria anniuersaria celebrior peragatur, statuerunt, Quod cuilibet canonicorum existenti in vigiliis de uespere et missa de mane dimidium scopam vini, Similiter et vicariis perpetuis personaliter accurrentibus cuilibet vnum quartam vini, Absentibus vero nichil. Dicti altaris uicarius pro tempore, quicumque fuerit, In omni anniuersario durante emolimento dicti altaris propinabit. Ipse etiam post missam uicarii domini coning indefinenter cottidie celebrabit. Etiam sepe dictus vicarius singulis secundis feriis in suo altari missam celebrabit pro defunctis Et choro seruiet sicut alter. In omnium premissorum euidens testimonium etc. . . Datum et actum anno domini Millesimo Trecentesimo tricesimo nono, feria sexta ante festum sancti bartholomei, Indictione septima, Pontificatus domini benedicti Pape duodecimi Anno quinto.

CXXXIII. Der Domherr Wasmod von Lüderitz legt der Kammer des Domstifts die von seinem Bruder Arnold Jagow erkaufte Hebung aus Schwarzlosen bei, am 24. August 1339.

Ego Wasmodus de Iuderitz, Canonicus Ecclesie Stendalensis, — dimidium chorum durifruamenti, videlicet Tres modios ordeï et nouem modios siliginis, in villa magna Swartelose situm, in Curia Steynes, quem ab Arnolde Jachowen, fratre meo, rite comparauit ad Cameram vicariorum Ecclesie sancti Nicolai in Stendal singulis annis perpetue dandum, assignauit et presentibus assigno ob anime fratris mei domini Thiderici, quondam decani Ecclesie sancte Marie in halberstadt, pie memorie remedium et salutem. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Actum et datum Anno domini M^o. CCC^o. Tricesimo nono, in die sancti Bartholomei apostoli. Presentibus honorab. uiris dominis frederico decano, Johanne de Schepelitz, Scolastico, Conrado de Oftheren, Thesaurario Ecclesie Stendalensis, Christiano plebano in Gorne ac Arnolde Jagowen fratre meo predicto et quam pluribus aliis fide dignis.

CXXXIV. Das Domstift bekundet die Stiftung des Domherrn Werner von Vinzelberg, am 14. April 1341.

— nos dei gracia Conradus . . prepositus, fredericus . . decanus Totumque Stendalensis ecclesie Capitulum tenore presencium uniuersis cristi fidelibus cupimus fore notum — Quod honestus et discretus uir dominus Wernerus de vincelberghe, Concanonicus noster dilectus, — quandam nobiscum iniuit ordinationem, videlicet quod sacrosanctum corpus domini nostri ihesu cristi in die dominica, qua cantatur Misericordia domini, et duabus dominicis diebus immediate sequentibus, post circuitum in statione faciendam, in medio Ecclesie nostre annis singulis sollempniter deferetur ante altare sancte crucis et clerus cantabit sollempni uoce hos duos uersus: „Bone pastor panis uere“ et „Tu qui cuncta scis“ — quos uersus duo scolares inchoabunt. De qua sollempnitate sic peragenda Idem dominus Wernerus domino . . decano unam stopam vini integram et cuilibet domino presenti ipso die

distribucionis dimidiam stopam, et plebano, qui pro tempore fuerit et ipsum sacrosanctum Corpus portauerit, similiter dimidiam stopam vini de meliori vino venali in Ciuitate Stendal annis singulis quam diu vixerit erogabit. Insuper predictus dominus Wernerus secundam Candelam ad eleuacionem sacrosancti Corporis cristi iuxta summum altare cum solita candela habendam in quolibet festo duplici ordinauit. Et vt predicta sollempnitas perpetue in nostra Ecclesia permaneat duratura, prefatus dominus Wernerus decem marcas argenti Brand. nobis dari decreuit. — Et ego Wernerus antedictus sigillum meum in recognicionem premissorum duxi cum sigillo capituli Stendaliensis presentibus apponendum. Actum Stendal in nostro capitolio (sic) Presentibus Conrado . . . Preposito, frederico . . . decano, Johanne de bellyn, Johanne . . . scolastico, Marquardo . . . preposito in wizstoc, Conrado de Oftheren, Henrico de Zuden, Johanne de Rokiz et Magistro Johanne de Ofenbrugge, Canonicis nostre Ecclesie. Datum anno domini M^o. CCC^o. Quadragesimo primo, In die sanctorum Martirum Tiburcii et Valeriani.

CXXXV. Markgraf Ludwig bestätigt dem Domstift einen zum Altare des Apostels Paulus gelegten Hof in Groß-Schwechten, am 9. October 1341.

Ludowicus, dei gratia Brandenburgensis et Iusatie marchio, — ob salutem — et iugem memoriam Illustrium principum Marchionum Brandenburgensium bone recordationis predecessorum nostrorum, nostri, heredum et Successorum nostrorum, Necnon — requisitionem discretorum virorum ciuitatis nostre Stendal Consulium et Ciuium, ob id vt cultus diuinus et christi seruitus augeatur, Curiam sitam in villa dicta magna Swechten cum duobus mansis, in limitibus ejusdem ville sitis, cum omni vfu, jure, vtilitate, honore, commodo, eisdem ex debito vel ex iure pertinentibus, Et quibus dictam curiam siue mansos Arnoldus dictus polkow tenet et possidet, Altari in honorem beati pauli apostoli et beate Barbare virginis consecrando, In Capellaque beati . . . *) intra muros ciuitatis predictae sitae, Ex singularis nostre mentis beniuolentia appropriare decreuimus, appropriauimus et appropriamus presentibus — Renunciantes pro nobis heredibus et successoribus nostris omni juri etc. Testes vere huius sunt Nobilis vir Guntherus Comes de Swarzburg, henricus de Rischach Curie nostre magister, Albertus de wolfestein, Wilhelmus bombrecht Cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Nizzebant, anno domini Millesimo tricentesimo quadragesimo primo, In die beati dionisii.